

Bericht 1. Quartal 2007/2008



01.07. – 30.09.2007

Inhalt

- **Quartalsbericht**
- **Konzernbilanz**
- **Konzern G&V**
- **Kapitalflussrechnung**
- **Eigenkapitalsveränderungsrechnung**

FORTEC Elektronik AG

Tel: +49(0)8191 91172 13 Fax: +49(0)8191 21770 Email: aktie@fortecag.de

Bericht 1. Quartal 2007/2008

01.07. - 30.09.2007

Der Umsatz konnte im ersten Quartal des laufenden Geschäftsjahres 2007/08 weiter deutlich gesteigert werden und erreichte 10,2 Mio.€ nach 9,1 Mio.€. Das Vorsteuerergebnis lag mit 744 T€ auf dem Niveau des Vorjahres mit 739 T€. Aufgrund einer niedrigen Steuerquote für das laufende Geschäftsjahr stieg das Nettoergebnis von 453 T€ auf 496 T€. Da sich gleichzeitig die Anzahl der Aktien aufgrund einer Kapitalerhöhung im Frühjahr 2007 von 2,7 Mio. Stück auf 2.954.943 Stück erhöht hat, blieb das Ergebnis pro Aktie mit 17 Cent für das 1. Quartal des GJ 2007/08 konstant.

Der Cash flow aus dem operativen Bereich betrug 1,031 T€ nach 1,425 T€ im Vorjahresvergleichszeitraum.

Die Anzahl der Mitarbeiter, umgerechnet auf Vollzeitkräfte, erhöhte sich im Wesentlichen durch die Eingliederung der 100%igen Tochtergesellschaft AUTRONIC Steuer- und Regeltechnik GmbH auf 108 (Vj. 75).

Der Hauptversammlung am 20. Dezember 2007 wird – wie im Vorjahr – eine Dividende von € 0,30 pro Aktie vorgeschlagen, bei einer allerdings von 2,7 Mio. auf 2.954.943 gestiegenen Anzahl von Aktien. Die Dividendensumme erhöht sich dementsprechend von € 810.000 auf € 886.482,90.

Für das 2. Quartal wird mit einem weiterhin positiven Geschäftverlauf gerechnet. Wir erwarten allerdings ein Abkühlen der Konjunktur auf vorerst noch hohem Niveau und sehen damit zukünftig einen verstärkten Druck auf die Margen.

Anhangsangaben

Die Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden gemäß IAS/IFRS sind gegenüber denen im Geschäftsjahr 2006/07 unverändert.

KONZERNBILANZ (ungeprüft), nach IAS/IFRS
30.09.2007 (Vorjahreszahlen 30.06.2007)

AKTIVA	€ 30.09.2007	€ 30.06.2007	PASSIVA	€ 30.09.2007	€ 30.06.2007
A. Langfristige Vermögenswerte			A. Eigenkapital		
I. Goodwill	4.485.709	4.485.709	I. Gezeichnetes Kapital	2.954.943	2.954.943
II. Immaterielle Vermögensgegenstände	54.065	51.046	II. Kapitalrücklage	8.689.363	8.689.363
III. Sachanlagen	715.833	690.826	III. Sonstige Rücklagen	6.872.568	5.300.683
IV. Finanzanlagen	1.259.629	1.262.777	IV. Periodenüberschuss	495.744	1.571.885
	6.515.236	6.490.358		19.012.618	18.516.874
B. Kurzfristige Vermögenswerte			B. Langfristige Verbindlichkeiten		
I. Vorräte	7.368.919	7.136.976	I. Latente Steuerverbindlichkeiten	174.815	398.910
II. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	3.891.916	4.565.183	C. Kurzfristige Verbindlichkeiten		
III. Sonstige Vermögenswerte	771.442	705.721	I. Verbindl. Kreditinstitute	0	0
IV. Liquide Mittel	5.863.085	5.153.407	II. Verbindl. Lief./Leistungen	2.871.193	2.747.304
	17.895.362	17.561.288	III. Steuerverbindlichkeiten	685.484	551.073
			IV. Sonstige Rückstellungen	603.806	670.673
			V. Sonstige Verbindlichkeiten	1.062.682	1.166.812
				5.397.980	5.135.862
Summe Aktiva	24.410.598	24.051.646	Summe Passiva	24.410.598	24.051.646

Konzern Gewinn- und Verlustrechnung (ungeprüft), nach IAS/IFRS

01.07. - 30.09.2007 (Vorjahreszahlen 01.07. - 30.09.2006)

Gewinn und Verlust	GJ 2007/08	GJ 2006/07
Umsatzerlöse	10.252.715 €	9.088.436 €
sonstige betriebliche Erträge	151.202 €	167.152 €
Materialaufwand	7.427.048 €	6.678.537 €
Personalaufwand	1.356.455 €	1.137.915 €
Abschreibungen	72.639 €	74.251 €
sonstige betriebliche Aufwendungen	845.576 €	645.853 €
Betriebsergebnis (EBIT)	702.199 €	719.032 €
Zinsen und ähnliche Erträge /Aufwendungen	41.958 €	20.557 €
Steuern vom Einkommen und Ertrag	248.413 €	286.616 €
Periodenüberschuss	495.744 €	452.973 €
Gewinn pro Aktie/1. Quartal	0.17	0.17 €
Anzahl der Aktien	2.954.943	2.700.000 €

Kapitalflussrechnung (ungeprüft), nach IAS/IFRS

01.07. -30.09.2007 (Vorjahreszahlen 01.07. - 30.09.2006)

I. Operativer Bereich	<u>GJ 2007/08</u>	<u>GJ 2006/07</u>
Periodenüberschuss	€ 495.744	€ 452.973
Abschreibungen auf Sachanlagen u. immaterielle Anlagegegenstände	€ 72.639	€ 74.251
Veränderung der Vorräte	€ - 231.943	€ - 1.126.081
Veränderungen der Forderungen	€ 673.267	€ 2.893.050
Veränderung der Verbindlichkeiten	€ 154.170	€ - 554.918
Veränderung der kurzfristigen Rückstellungen	€ - 66.867	€ - 245.105
Veränderung sonstiger Vermögensgegenstände	€ - 65.721	€ - 69.474
Mittelzufluß aus dem operativen Bereich	€ 1.031.289	€ 1.424.696
 II. Investitionsbereich		
Investitionen in Finanz/Sachanlagen und immaterielle Anlagegegenstände	€ - 362.085	€ - 217.616
Erlöse aus dem Abgang von Anlagevermögen	€ 37.326	€ 2.026
Mittelzufluß aus dem Investitionsbereich	€ - 324.759	€ - 215.590
 III. Finanzierungsbereich		
Erhöhung Kapitalrücklage	€ 0	€ 67.500
Erlöse aus dem Abgang von Finanzanlagen	€ 3.148	€ 0
 VI. Mittelzufluß insgesamt	€ 709.678	€ 1.276.606
 V. Veränderung der liquiden Mittel		
Finanzmittelbestand am Anfang der Periode	€ 5.153.407	€ 901.463
Finanzmittelbestand am Ende der Periode	€ 5.863.085	€ 2.053.317

**Aufstellung über die Eigenkapitalveränderung (ungeprüft), nach IAS/IFRS
01.07 – 30.09.2007 (Vorjahreszahlen 01.07. – 30.09.2006)**

	gezeichnetes Kapital Euro	Kapital- rücklage Euro	Entwicklung Gewinnrücklage/Gewinnvortrag Euro	Gesamt Euro
Stand 01.07.2006	2.700.000	5.654.522	6.311.822	14.666.344
Aktienoptionsprogramm		67.500	0	67.500
Periodenüberschuss			452.973	452.973
Stand 30.09.2006	2.700.000	5.722.022	6.764.795	15.186.817
Davon nicht ausschüttbar gem. § 150 AktG gem. § 47 AktG	2.700.000	5.722.022		

	gezeichnetes Kapital Euro	Kapital- rücklage Euro	Entwicklung Gewinnrücklage/Gewinnvortrag Euro	Gesamt Euro
Stand 01.07.2007	2.954.943	8.689.363	6.872.568	18.516.874
Periodenüberschuss			495.744	495.744
Stand 30.09.2007	2.954.943	8.689.363	7.368.312	19.012.618
Davon nicht ausschüttbar gem. § 150 AktG gem. § 47 AktG	2.954.943	8.689.363		